
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Noord-Beveland houdende regels omtrent mandaat aan de 

directeur Publieke Gezondheid van de GGD (Mandaat- en aanwijzingsbesluit 

directeur Publieke Gezondheid GGD Zeeland) 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Noord-Beveland; 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

overwegende dat: 

  

- op 1 december 2020 de Wet publieke gezondheid is uitgebreid met tijdelijke bepalingen ten be- 

hoeve van de bestrijding van de Covid-19 epidemie; 

- in het nieuwe artikel 58r onder hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid voor het toezicht 

en handhaving daarop de relevante artikelen uit de Wet kinderopvang van toepassing zijn verklaard. 

Hiervoor is geregeld dat de directeur Publieke Gezondheid van de GGD toezicht houdt op de na- 

leving van de maatregelen bij kindercentra, gastouderbureaus en voorzieningen voor gastouder- 

opvang; 

- in het nieuwe artikel 58n onder hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid wordt aangegeven 

dat de burgemeester bevoegd is bevelen te geven indien door een gedraging of activiteit in of 

vanuit een besloten plaats, niet zijnde een woning, een ernstige vrees voor de onmiddellijke ver- 

spreiding van het virus SARS-CoV-2 ontstaat; 

- om te kunnen handelen naar deze wijzigingen in de Wet publieke gezondheid, er mandaat dient 

te worden verleend aan de directeur Publieke Gezondheid van de GGD; 

gelet op: 

- artikel 1.61 Wet kinderopvang; 

- artikel 58n Wet publieke gezondheid; 

- artikel 58r Wet publieke gezondheid; 

- artikelen 10:1 tot en met 10:12 Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

  

vast te stellen het Mandaat- en aanwijzingsbesluit directeur Publieke Gezondheid GGD Zeeland 

Artikel 1   
Het college van burgemeester en wethouders besluit: 

1. De directeur Publieke Gezondheid van GGD Zeeland per direct aan te wijzen als toezichthouder 

zoals bedoeld in artikel 1.61 Wet kinderopvang, welke tevens het toezicht op de naleving van de 

bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid gestelde regels in de kinderopvang 

omvat, gelet op artikel 58r, vijfde lid, van die wet. 

2. De directeur Publieke Gezondheid van GGD Zeeland toe te staan om in zijn plaats één of meerdere 

medewerkers te machtigen om onder verantwoordelijkheid van de directeur Publieke Gezondheid 

op te treden als toezichthouder in het kader van de Wet kinderopvang en de Wet publieke gezond- 

heid, voor zover het toezicht op de naleving betreft van de bij of krachtens hoofdstuk Va van die 

wet gestelde regels in de kinderopvang. 

Artikel 2   
De burgemeester besluit: 

1. De directeur Publieke Gezondheid van GGD Zeeland mandaat te verlenen om bevelen te geven 

die nodig zijn voor de beëindiging van een gedraging of activiteit in of vanuit een kinderopvanglo- 

catie, indien door die gedraging of activiteit een ernstige vrees voor de onmiddellijke verspreiding 

van Covid-19 ontstaat, een en ander binnen de kaders van artikel 58n Wet publieke gezondheid. 

2. De directeur Publieke Gezondheid van GGD Zeeland toe te staan om in zijn plaats één of meerdere 

medewerkers te machtigen om onder verantwoordelijkheid van de directeur Publieke Gezondheid 

bevelen te geven die nodig zijn voor de beëindiging van een gedraging of activiteit in of vanuit 

een kinderopvanglocatie, indien door die gedraging of activiteit een ernstige vrees voor de onmid- 

dellijke verspreiding van Covid-19, een en ander binnen de kaders van artikel 58n Wet publieke 

gezondheid. 

Nr. 150238 

GEMEENTEBLAD 18 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2021 nr. 150238 18 mei 2021 1 



3. Stukken die uitgaan bij de uitoefening van deze gemandateerde bevoegdheid tot het opleggen 

van dit bevel dienen ondertekend te worden namens de burgemeester van de gemeente Noord- 

Beveland. 

Artikel 3   
Voor de toepassing van dit mandaat- en aanwijzingsbesluit wordt met de verlening van Mandaat gelijk- 

gesteld de verlening van de machtiging om namens het college van burgemeester en wethouders of 

namens de burgemeester handelingen te verrichten die geen besluit of privaatrechtelijke rechtshandeling 

zijn. 

Artikel 4   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaat- en aanwijzingsbesluit directeur Publieke Gezondheid 

GGD Zeeland’. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Wissenkerke, 28 april 2021 

Burgemeester en wethouders van Noord-Beveland, 

mr. B.C.C. Melis 

de adjunct-secretaris 

drs. G.L. Meeuwisse 

de burgemeester 

Burgemeester van Noord-Beveland, 

drs. G.L. Meeuwisse 

Gemeenteblad 2021 nr. 150238 18 mei 2021 2 


